

Wieżści

PODLASKIE

EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

„Historia oceni działalność Pana inaczej niż współczesne Mu, podzielone politycznie i emocjonalnie reagujące, pokolenie. Tak było w historii Polski z księciem Adamem Czartoryskim, Tadeuszem Kościuszką, margrabią Wielopolskim, marszałkiem Piłsudskim, generałem Sikorskim, Mikołajczykiem, Witosem, Ciołkoszem i tylu innymi.”

Jan Karski (legendarny kurier AK) w liście z 2 lutego 1998r. do gen. Wojciecha Jaruzelskiego

* Białowieża * Bielsk Podlaski * Boćki * Brańsk * Czeremcha *
* Czyże * Dubicze Cerkiewne * Hajnówka * Kleszczele *
* Narew * Narewka * Orla * Rudka * Wyszki *

dwutygodnik lokalny

Rok XII, Nr 23 (178) 1-15.12.2010 r.

Wymieńmy się!

Tylko do końca roku wymienisz stare pieniądze na nowe.



www.WymienmySie.nbp.pl

NBP

Narodowy Bank Polski



WYNIKI WYBORÓW

Kandydaci na Burmistrzów otrzymali głosów:

POWIAT BIELSKI

Bielsk Podlaskich

Eugeniusz BEREZOWIEC – 4723 (48,57%)

Piotr BOŻKO – 2030 (20,87%)

Romuald MARGAŃSKI – 2012 (20,69%)

Jan RADKIEWICZ – 960 (9,87%)

Brańsk

Daniel A. BAŃKOWSKI – 606 (30,93%)

Roch A. CHARYTON – 401 (20,47%)

Krzysztof GIŻEWSKI – 132 (6,74%)

Czesław SOKOŁOWSKI – 687 (35,07%)

Marek SOKOŁOWSKI – 133 (6,79%)

POWIAT HAJNOWSKI

Hajnówka

Mieczysław S. GMITER – 674 (7,69%)

Henryk ŁUKA SZEWICZ – 782 (8,93%)

Wiesław RAKOWICZ – 1138(12,99%)

Mirosław ROMAŃIUK – 1419(16,20)

Jerzy SIRAK – 4748 (54,19)

Kleszczele

Irena NIEGIEREWICZ – 877(59,30%)

Aleksander SIELICKI – 602(40,70%)



ONA I TAK DOSTANIE PODWYŻKĘ.
DO 600 ZŁ ROCZNIE.

KAŻDY, KTO ZAŁOŻY KONTO Z PODWYŻKĄ,
DOSTANIE DO 600 ZŁ ROCZNIE.

www.podwyzkanabank.pl

0zł

za prowadzenie konta
za krajowe przelewy internetowe
za wypłaty ze wszystkich bankomatów w Polsce
za wpłaty i wypłaty w oddziałach

Zapraszamy do Oddziału Banku

Bielsk Podlaski, Mickiewicza 32, tel. 85 730 56 20

Hajnówka, 3 Maja 41, tel. 85 655 04 47

Oplata za połączenie według cennika operatora.

Szczegóły oferty na www.podwyzkanabank.pl

Bank **BGZ**

Pieniądze są dla ludzi



Znowu w Trześciance

Obcy, a zarazem „tutejsi” ?

Ludzkie losy bywają często bardzo poplątane. Bywa tak, że muszą opuścić

świątynię, ale również wyznania – prawosławne i katolickie. Termin ten został stworzony jesz-

się wyprowadzić z dużego miasta. Nam ono przeszkadza, nie czujemy się w nim komfortowo. O wiele lepiej czujemy się blisko łona natury, mieszkanie w mieście nie dla nas” (śmiej).

Pytam więc jak układają się stosunki między tutejszymi a przyjezdnymi? „Ludzie tutejsi różnie nas traktują – czasem jak dziwadła, czasem niechętnie, ale najczęściej są miłe głosy. Przenoszenie się na wieś to bardzo popularny trend. Odrodzenie i modernizacja substancji, Trześcianka i podobne miejscowości zawdzięczają ludziom takim jak my. Ale nie my pierwsi; wszyscy coś tu remontują, upiększają i doprowadzają stare domy do dobrego stanu. Przyjeżdżają tu ludzie, którzy z reguły mają ojcowiznę, ale wiem również, że w okolicach Hajnówki czy Kleszczel domy są kupowane przez Warszawiaków czy Ślązaków.”

Mąż pani Joanny, Mirek dodaje. „O nas też można powiedzieć, że wróciliśmy na ojcowiznę – starego domu już nie ma, ale dziadkowie są stąd.”

Ciekawą rozmowę odbyłem z emerytem, panem Leoncjuszem Pietruczkiem zwanym przez sąsiadów Lonikiem, człowiekiem tutejszym, który na długo wybył z rodzinnych stron. „Tu się urodziłem, jestem już emerytem. W Warszawie nie chce się siedzieć, a tu latem mam spokój, słucham śpiewu ptaków (śmiej). Jestem blisko przy-



rody i jest mi tu lepiej niż w stolicy.”

A jak stosunki między przyjezdnymi a tutejszymi? „Tutejsi traktują mnie jak swojego. Pytają jak było na „obczyźnie”, jak w tej Warszawie? Nie narzekam na kontakty z mieszkańcami Trześcianki. Tutaj mentalność jest całkiem inna, nie można jej zmieniać, dyktować praw, nachalnie się wtrącać, wszystko toczy się swoim rytmem.”

Na pytanie o przyczyny osiedlenia się nowych mieszkańców, emerytowany budowlaniec odpowiedział tak. „Ludzie kupują tu posiadłości, aby mieć gdzie się odprężyć, przyjechać na grilla, a nie uprawiać ziemię.”

Ostatnią moją rozmówczynią jest emerytka z Białegostoku, pani Helena Ostaszewska. „Mąż dostał po bracie darowiznę. Będąc emerytami w mieście nie mamy nic do roboty, więc tu przyjeżdżamy i spędzamy wolny czas – na duże mrozy wracamy do Białegostoku. Ludzie

tutejsi traktują nas jak swoich, po czasie wkomponowaliśmy się w ich otoczenie.”

Pani Helena pytana o modernizację i rozwój Trześcianki, widzi to tak. „Ciężko mi odpowiedzieć czy jest ten rozwój? Dla mnie Trześcianka stoi w miejscu. Jest trochę nowych mieszkańców, lecz oni kupują tu ziemię głównie dla turystyki, a zimą jak ja z mężem wracają do bloku. Niewielu jest takich co tu zostają, zimą wieś się wyłudnia.”



Jak powiedział pan Lonik mentalności tutejszych zmienić się nie da i musi zaistnieć współzycie między przybyszami a miejscowymi. Ja też sądzę, że szacunek do miejscowych i piękna kulturowego tych stron, oznaczać będą rozwój i ludzi i miejscowości. Nie da się powstrzymać powrotów na wieś, na dacie – jest to współczesna cecha naszej, europejskiej cywilizacji. Powroty i przybycia do Trześcianki i podobnych wsi będą więc trwałe!

Michał Iwaniuk



ojcowiznę, by wrócić do niej już jako emeryci i ponownie odkryć jej urok i piękno. Czasem bywa i tak, że osoba nie będąca „tutejszym”, kupuje gospodarstwo, aby na starość odpocząć od miejskiego zgiełku i próbuje wtopić się (z różnym skutkiem) w lokalną społeczność. Na temat migracji z miast na prowincję, rozmawiałem z mieszkańcami Trześcianki w gminie Narew.

Z terminem obcości i tutejszości spotykamy się najczęściej na terenach pogranicza. Nie tylko w opracowaniach socjologicznych, ale i np. w kulturze literackiej, u bliskiego nam pisarza Edwar- da Redlińskiego, w powieści „Konopielka”.

Czym jest ta „tutejszość”? Najprościej mówiąc jest to samookreślenie przynależności narodowościowej na pograniczu językowym i kulturowym, gdzie dominuje język polski, białoruski i ukra-

jski, ale również wyznania – prawosławne i katolickie. Termin ten został stworzony jesz-

cze w latach dwudziestych ubiegłego wieku, na potrzeby spisów powszechnych, aby pomóc w samookreśleniu wiejskiej ludności Polesia, wschodniej Białostoczczyzny, Wołynia. Dotyczył zaznaczenia, że dana społeczność posługuje się gwarą białoruską bądź ukraińską, lecz nie przejawia potrzeby przypisania się do danej mniejszości narodowej.

Termin „tutejsi” nadal pasuje do określania mieszkańców wschodniej części województwa podlaskiego, w tym odwiedzanej przeze mnie Trześcianki. Skupiłem się na kilku pytaniach, które zadałem moim rozmówcom.

Jaki jest powód przenosin z dużego miasta do wsi takiej chociażby, jak Trześcianka, pytam panią Joannę Szafrąnską, charyzmatyczną kierowniczkę miejscowej świetlicy „Przymierze”.

Narew za granicą

W bieżącym roku szkolnym 2010/2011 Gimnazjum im. abp. gen. dyw. Mirona Chodakowskiego w Narwi rozpoczęło współpracę ze szkołami w Niemczech, Włoszech i Hiszpanii w ramach Partnerskich Projektów Szkół programu Comenius. Głównym założeniem programu jest partnerska współpraca europejskich placówek edukacyjnych polegająca na realizacji wspólnego projektu. Sprzyja to rozwijaniu wśród młodzieży i kadry nauczycielskiej wiedzy o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zrozumienia jej wartości jak również pomaga młodym ludziom w nabyciu podstawowych umiejętności i kompe-

tencji życiowych niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa euro-

pejskiego. Nasze Gimnazjum otrzymało dofinansowanie w kwocie 20,000 • z programu

Comenius na projekt zatytułowany: „Patrząc na ten sam widok z różnych okien.” Oficjalne rozpoczęcie



projektu miało miejsce w Regensburgu w Niemczech w dniach 18-22.10.2010 roku. Udział w nim wzięło 15 nauczycieli: 8 nauczycielek z Włoch, 3 nauczycieli z Hiszpanii, 2 nauczycieli z Niemiec oraz 2 nauczycielki z Narwi-Krystyna Selwesiuk (nauczycielka matematyki oraz geografii) oraz Barbara Dudzicz (nauczycielka języka angielskiego). Spotkanie miało na celu ustalenie planu działań oraz terminów wizyt w krajach partnerskich. W trakcie wizyty w Niemczech nauczyciele mieli okazję obserwować lekcje prowadzone przez niemieckich nauczycieli oraz porównać systemy szkolnic-

Cd. str. 6

„Nasz” Laureat



mistrzem orkiestry Komendy Wojewódzkiej MO (1965 – 1971), a później Policji (1991-1994). Zorganizował reprezentacyjne orkiestry wojskowe w Nikaragui, na Kubie, na Litwie i Łotwie. Prowadził kursy dyrygenckie w Meksyku, Hondurasie, Kostaryce, Panamie, Turcji (nagroda ministra obrony narodowej Turcji), Tunezji, Izraelu, Finlandii, na Kubie (nagroda ministra kultury Kuby).

Skomponował muzykę dla wielu dworów królewskich, na Igrzyska Olimpijskie w Atlancie i Pekinie, na wstąpienie Polski do NATO. Jest autorem hejnału Białegostoku, odtwarzanego codziennie w południe z ratusza. Jest autorem licznych reportaży ze swoich podróży, jest poetą (w dorobku 5 tomów poezji), fotografikiem, i ... świetnym kucharzem, autorem przepisów. Napisał wiele naukowych artykułów i podręczników do nauki muzyki i dyrygentury.

Kawaler Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski, Złotego i Srebrnego Krzyża Zasługi i wielu innych odznaczeń polskich i zagranicznych. Prawdziwy Człowiek Renesansu, nasz współpracownik, redaktor Robert Panek. (piw)

Cudzysłów, który Państwo widziecie wynika z faktu, że Robert Panek jest własnością nie tylko „Wieści Podlaskich”, z którymi od kilku lat współpracuje, ale własnością całej kultury białostockiej, a nie będzie przesady w stwierdzeniu, że kultura światowej.

Niecały miesiąc temu, Jarosław Dworzański, marszałek województwa podlaskiego, uhonorował Roberta Panka swoją nagrodą za całokształt dokonań artystycznych w dziedzinie muzyki. Ale muzyka to tylko jedna z dziedzin zainteresowań laureata. Będąc wybitnym muzykiem, dyrygentem i kompozytorem, podróżując do 45 krajów świata – stał się prawdziwym ambasadorem polskiej kultury.

Będąc nadkomisarzem Policji (w stanie spoczynku), był organizatorem i kapel-

Niedźwiedzia przysługa ministra i gorące pieniądze rolników

W piątek, 12 listopada z mieszkańcami powiatu bielskiego spotkał się Minister Rolnictwa Mirosław Sawicki. Przybyli nie mieścili się w sali Bielskiego Domu Kultury. Jak można się było spodziewać dyskusję zdominowały problemy części mieszkańców Dubiażyna niegodzących się na budowę w okolicach ich wsi Zakładu Zagospodarowania Odpadów. Minister miał rozproszyć obawy mieszkańców, korzystając choćby z przykładu sąsiedniej Hajnówki, w której niedawno zbudowano taki zakład w granicach miasta, miał tylko jedną radę. Są wybory samorządowe więc mieszkańcy mogą wybrać innego wójta. Czy wybór innego wójta rozwiąże problem coraz większej ilości odpadów wytwarzanych także na polskiej wsi to już nie problem pana Ministra. Skoro także w innych sprawach –

ogromny rozróżnienie cenami produktów rolnych a środków do tejże produkcji – minister nic nie może, to, nieodparcie nasuwa się pytanie, po co rolnikom taki minister.

Ostatecznie to przecież – wg ministra Sawickiego – rolnicy ponoszą odpowiedzialność za wysokie ceny np. nawozów sztucznych. Jak stwierdził w odpowiedzi na jedno z pytań „rolnicy nie lubią pieniędzy, które tak ich parzą, że natychmiast po otrzymaniu gotówki wydają ją. Gdyby natomiast zaczęli z tym kilka miesięcy to na pewno dealerzy nawozów obniżyli by ceny.” No cóż tylko pogratulować pomysłów.

Zmarły niedawno były premier Rosji Wiktor Czernomerdin jest autorem powiedzenia „Chcieliśmy dobrze, a wyszło jak zwykle”. Minister Sawicki postanowił to hasło zrealizować po polsku. Przy-

jechał popierać kandydatów PSL w wyborach a zachęcał do ich nie wybierania. A śmieci? Najlepiej wywieźć do lasu. (w)

Od redakcji:

Tekst ten napisany do poprzedniego numeru, niestety nie zmieścił się w nim, a wyborcy nie posłuchali rad ministra. Niemniej postanowiliśmy go zamieścić, aby ukazać jacy politycy, jacy ministrowie nami rządzą, jak są oderwani od życia.

Hajnówka Spotkanie z poetką

25 listopada br. w bibliotece w Domu Nauczyciela w Hajnówce ze swoimi czytelnikami spotkała się poetka Anna Krot. Mieszka i tworzy ona w Hajnówce. Jej wiersze czytane były m.in. na antenie Polskiego radia Białystok. Pisze m.in. o miłości, samotności i przemijaniu. Wiersze spodobały się słuchaczom. Życzyli poetce dalszej twórczej inwencji.

Wieczór poezji zorganizowały nauczycielki-emerytki oraz kierowniczka biblioteki Irena Prokopiuk. Kolejne spotkanie z pisarzem odbędzie się w Domu Nauczyciela w styczniu 2011r. (je).

Centrum Okulistyczne dr J. Michnowskiego

Białystok, ul. Św. Rocha 12 A, I piętro
tel. rejestracji: 85 746-05-48



CHIRURGIA OKULISTYCZNA (umowa z NFZ)

- operacje zaćmy oraz inne zabiegi okulistyczne
- wszczepianie soczewek amerykańskiej firmy Alcon i soczewek akomodacyjnych
- leczenie jaskry;
- komputerowe badanie pola widzenia, laseroterapia
- GDX - urządzenie laserowe mierzące poziom zaawansowania jaskry
- leczenie cukrzycy: angiografia fluoresceinowa, laseroterapia
- OCT - nowoczesna diagnostyka jaskry i siatkówki
- dobór soczewek kontaktowych
- dobór okularów, salon optyczny

Pozostały wspomnienia tamtych dni

Ponad 30 absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki, uczęściło koleżeńskim spotkaniem 50. rocznicę zdania matury. Przyjechali nie tylko z różnych stron Polski, ale i z zagranicy Austrii i Stanów Zjednoczonych.

Wspólna kolacja w kawiarni „Hajduczek”

- Byliśmy już po półmetku nauki, kiedy w 1958 r. szkoła przygotowywała się do I Zjazdu Wychowawców i Wychowanek Gimnazjum i Liceum – wspomina Antoni Kendyś, organizator spotkania. – Nosiliśmy krzesła na salę gimnastyczną. Byliśmy niezwykle ciekawi tego wydarzenia, gdyż szkoła obchodziła 40. rocznicę swego istnienia i mieli wziąć udział w tym zjeździe absolwenci – bohaterowie kampanii wrzesniowej, dyrektorzy i profesorowie przed i powojenni.

- Idea kontynuowania spotkań klasowych maturzystów z 1960 r. narodziła się w 2005 r., kiedy to spotkaliśmy się dość licznie z okazji 45 – lecia ukończenia liceum. Uzupełniliśmy adresy, nawiązaliśmy kontakty. Teraz spotkaliśmy się po raz drugi – powiedział Franciszek

Cd. str. 4



Teraz masz podstawy, by bujać w obłokach.

Kredyt gotówkowy już od 8,99%, prowizja od 0%

Zapytaj również o darmowe konto oraz Pakiet Medyczny LUKAS Banku.

Białystok ul. Grochowa 4

Zadzwoń po więcej szczegółów:
+48 71 354 90 02 lub 801 33 11 11*

*Koszt wg stawki operatora. Promocja trwa do 17.12.2010, szczegóły w regulaminie dostępnym w oddziale.
**Pod względem przychodów z bankowości detalicznej: źródło CA S.A. Szacunkowa RRSO dla kredytu 8 tys. zł na okres 12 miesięcy z ubezpieczeniem na życie i prowizją 0% wynosi 19,41%.



Największy bank detaliczny w Europie**

Pozostały wspomnienia tamtych dni

Cd. ze str. 3
Płonowski, organizator spotkania.

On też w kawiarni „Hajduczek” otwierając spotkanie serdecznie powitał zebranych, odczytał przesłane życzenia od kolegów i koleżanek. Poprosił o uczenie minutą ciszy, tych którzy odeszli w ostatnim czasie do wieczności: Przywołał Tatianę Czerwacką, Marka Krygiera, Borysa Noskowicza, Ryszarda Kaliszuka, Stanisława Michalskiego, Wacława Rusaka, Zenona Puchalskiego, Walentynę Karczewską, Reginę Kamińską i Michała Busłowicza.



Przy muzyce, także z dawnych lat odżyły wspomnienia. Ks. Jerzy Szubak też z każdą osobą wymieniał swoje wspomnienia, odwoływał się do wielkiej życzliwości i pomocy koleżeńskiej, którą także i on otrzymał, szczególnie z matematyki, choć wiedział, że nie przyda się ona w jego dorosłym życiu. Był pasjonatem śpiewu. Został księdzem obrządku wschodniego i dziś jest szczęśliwym i spełnionym duchownym, mężem i ojcem Nade wszystko



kocha śpiew cerkiewny i dyrygenturę.

Podczas obchodów Dni Bielska, 31 maja ks. dedykował koncert „Swojemu Miastu”. W wypełnionej Sali BDK byli również obecni Jego Koledzy i Koleżanki z lat szkolnych.

Modlitewny charakter spotkania towarzyszył w świątyniach i na cmentarzu

W niedzielę Absolwenci „Matura 1960”

uczestniczyli we mszy św. w swoim dawnym kościele pokarmelickim, gdzie uczęszczali na niezapomniane lekcje religii i w Liturgii w cerkwi Zmartwychwstania Pańskiego, której przewodniczył ich kursowy kolega ks. Jerzy Szubak, dyrygent warszawskiego męskiego chóru cerkiewnego.

- Nawiedziliśmy groby naszych profesorów i księży, ks. Wacława Łosowskiego, ks. Tadeusza Tararuja i ostatnio zmarłego ks. infułata Eugeniusza Borowskiego, ojca duchowego zjazdów szkolnych. Odwiedziliśmy także grób naszej koleżanki Walentyny Karczewskiej, jednej z najlepszych uczennic naszego liceum - wspomina Barbara Stalewska.

Na spotkanie towarzyskie do swojej posiadłości w Lewkach zaprosił Franciszek Płonowski.

- Nasza klasa była zgrana. Był czas na naukę i czas na zabawę. Moim ulubionym nauczycielem, był profesor Dąbrowski, pseudonim „Prycuś”, który uczył biologii. Był zapalonym filatelistą, wybrał mnie na przewodniczącą kółka - wspomina Krystyna Krukowska Pliszczewska. - Po maturze ukończyłam na UMCS w Lublinie fizykę.

Maturzyści z 1960 r. wspominali, że za ich czasów było wiele kół zainteresowań, w których chętnie uczestniczyli.

- Po południu także byliśmy w szkole. Należeliśmy do chóru, zespołu mandyolinistów, orkiestry, teatru, grupy sportowej siatkówki i harcerstwa. - Nie było dnia żebym po południu nie była w szkole - wspomina Lucyna Sewastianowicz.



- Zawsze w okresie karnawału w Domu Partii były bale przebierańców. U nas mieszkali sędziowie, więc miałam sposobność

przebrać się za sędziego. Zrobiłam perukę z lnu, taką długą z lokami, włożyłam tokę i biret. Miałam też akta sprawy oraz okulary, żeby nikt mnie nie poznał. Dostałam III nagrodę - wspominała Tatiana Bastrygin Baczynska, nauczyciel mate-



matyki z Poznania. - Koleżanki prosiły mnie, abym przyszła w tym stroju na lekcje do „Babuszki”. Więc przyszłam. Spokojnie siedzę w ostatniej ławce z Zośką Kolasińską, przeglądając akta. Na lekcji wielki śmiech. Tylko „Babuszka” nie wie co się w klasie dzieje. - Pani profesor - wyrwa się głos z sali, a Tania zmieniła sobie włosy. I wtedy profesor podchodzi do mnie, podnosi moją perukę i mówi -marsz za drzwi. Za co - pytam? Wysłałam, zdjęłam perukę. A Rysiek z Rochem co chwila otwierają drzwi i śmieją się. Po chwili wychowawca Gabrylewski pyta mnie. - A co ty tu robisz dziewczeczko? A Pani Skokowa powiedziała, że ja mam perukę i wyprosiła mnie za drzwi - odrzekłam. - Pewnie pomyślał sobie - idiotka, jaką ona ma perukę? Otworzył drzwi pytając, czy Tania może wejść do klasy?

- Nie mogliśmy nosić kolorowych pończoch, nie tylko dlatego, że nie pasowa-

ły do fartuchów i tarczy, ale zapewne z racji różnie rozumianej dojrzałości. W domu mieliśmy zieloną farbę - wspomina pełna pomysłów Tatiana.

Z siostrą ufarbowałyśmy na zielono pończochy, które miały prążki. I w tych pończochach siedzę sobie na lekcji historii. Profesor Karaczun sprawdzając wnikliwie moją wiedzę patrzyła na mnie i powiedziała z przekąsem - tak jak na nogach tak i w głowie - wspomina Tatiana.

- Religię katolicką mieliśmy w kościele pokarmelickim, której uczył ks. Wacław Łosowski - wspomina Antoni Kendyś. - Czasy były trudne, więc ksiądz Wacław nie miał łatwego zadania, szczególnie w kościele, podczas kazań, gdyż był podsłuchiwany przez ówczesny urząd bezpieczeństwa. Klasa podzielona na dwie grupy rywalizowała w odpowiedziach między sobą, a ks. Wacław zadawał pytania, także ze swoich kazań. - A chętnych do służby ołtarza było tak wielu, że brakowało komży - podkreśla wieloletni ministrant - bielszczanin Antoni Kendyś.

Irma Ryżyk Kaczmarzka zamieszkała w Knorydach po zdaniu matury ukończyła bielskie Technikum Administracji Rolnej, podjęła pracę w Wydziale Rolnictwa w Augustowie, a potem studiowała na Wydziale Ogólno - Rolnym SGGW i WSR w Szczecinie, gdzie poznała przyszłego męża inżyniera rolnictwa.

Kilkakrotnie zmieniała miejsce zamieszkania, a po 74 r. zamieszkała w Warszawie.

Bożena Kiczko w połowie lat siedemdziesiątych wyjechała do Austrii. Ona od matki najlepiej znała rzeczywisty wymiar obu okupacji. Straciła ojca, cenionego organistę. Do dzisiaj nie zna grobu swego ojca. Pracowała jako pielęgniarka na oddziale płucnym w Wiedniu. A Maria Strelczuk Warda, emerytowany nauczyciel z Piotrkowa Trybunalskiego pięknie malowała pejzaże i krajobrazy. Ma wciąż silne więzy z Bielskiem, odwiedza swoją matkę.

I choć niemal wszyscy są już dziś na emeryturze,



cieszą się z wnuków, to wciąż młodzi są duchem, zgodnie podkreślają, że tylko na cmentarzu czas zatrzymał się.

Na grobach Profesorów, także ze szkoły podstawowej, umiłowanych Księży i Absolwentów często spotkać można Antoniego Kendysia, wieloletniego współorganizatora Zjazdów Wychowawców Gimnazjum i Liceum. Jest to - jak wyznaje wierząc w świętych obcowanie - szczególny wymiar duchowego spotkania.

Tadeusz Szereszewski



ZŁOTE GODY W CZEREMBSZE

W piątkowy wieczór, 12 listopada, w sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Czerembsze spotkały się pary małżeńskie, które w tym roku obchodzą jubileusz - 50 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Takich par w gminie Czerembsze jest 7.

Są to:

Lidia i Mikołaj Doroszkiewicz
Wiera i Aleksander Kapłunow
Janina i Eugeniusz Kot
Luba i Piotr Maksymuk
Halina i Marian Rogacki
Antonina i Bazyl Zińczuk
Eugenia i Wiktor Zińczuk

Przybyłe na uroczystość pary małżeńskie serdecznie powitał Wójt Gminy **Michał Wróblewski**. W spotkaniu wzięli również udział: **Józef Dubkowicz** – przewodniczący Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Sekretarz Urzędu Gminy **Maria Iwaniuk** oraz **Alicja Pytel** – kierownik i **Anna Koltok** – zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

„W dniu naszych Złotych Godów wyrażam mojej żonie/mężowi serdeczne podziękowanie za okazaną miłość, przywiązanie i opiekę. Przrzekam, że uczynię wszystko aby nasze małżeństwo było nadal szczęśliwe” – te słowa wypowiediane ze wzruszeniem przez dostojnych jubilatów poprzedziły moment wręczenia medali.

Aktu dekoracji „Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie” dokonał Wójt Wróblewski w towarzystwie obecnych gości.

Złożenie życzeń zdrowia i kolejnych szczęśliwych lat przez Wójta Gminy i tradycyjna lampka szampa zakończyła oficjalną część spotkania.

Następnie zebrany zaśpiewał zespół z Publicznego Gimnazjum; występ pięknych gimnazjalistek został przyjęty gromkimi bra-

(wss)



na pierwszym planie Luba i Piotr Maksymuk, na drugim planie od lewej strony Bazyl Zińczuk, Eugenia i Wiktor Zińczuk



na pierwszym planie Lidia Doroszkiewicz, Aleksander Kapłunow, na drugim planie od lewej strony Rogacki Marian i Halina,



na pierwszym planie Wiera Kapłunow, Janina Kot, na drugim planie od lewej strony Antonina i Bazyl Zińczuk, Eugenia Zińczuk.





Dzień seniora

24 października br emeryci i renciści z gminy Narewka obchodzili Dzień Seniora. Uroczystość zbiegła się z 15-leciem działalności Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Narewce. Spotkanie towarzyskie odbyło się w narewskiej restauracji nad rzeką. Grono przybyłych było liczne.

Imprezę prowadziła Jadwiga Karpiuk – przewodnicząca ZR. Na uroczystość przybyli Jan Kalinowski – przewodniczący Zarządu Okręgowego PZERiI w Białymstoku i Mikołaj Pawlicz – Wójt Gminy Narewka. Aktywni działacze związkowi otrzymali dyplomy uznania,

m.inn. Eugeniusz Smolski, Paweł Lewsza, Jan Cieluszeki, Mikołaj Woroniecki i Antoni Jensław.

Po części oficjalnej był poczęstunek i tańce (grali i śpiewali Piotr Skiepmo i Anna karetko). W przerwie między tańcami zorganizowano loterię fantową (każdy los wygrał!) oraz konkursy – śpiewaczy i dla najlepszych tancerzy. Nagrody zdobyli w pierwszym współzawodnictwie Olga saczko, Mikołaj Woroniecki, Jerzy Rubczewski, Zinaida Pacewicz, Eugenia Smolska, Walentyna Hałaburda i Olga Romańczuk, oraz w drugim – pary taneczne Maria i Nadzieja Czajko, państwo Frankowsy, Lucjan Kuczyński z partnerką, Paweł Lewsza z panią Walentyną i Jan Suchodoła z panią Nadzieją.

Seniorzy dziękują Wójtowi Gminy za to, że zapewnił środek lokomocji (autobus) celem przywiezienia i odwiezienia emerytów do odległych wsi Masiewa, Olchówki, Planety i Lewkowa oraz pobliskich Janowa i Świnorój.



Narew za granicą

Cd. ze str. 2 twa w poszczególnych krajach partnerskich.

W trakcie drugiego dnia pobytu w Niemczech nauczyciele kraju goszczącego wraz ze swoimi uczniami przygotowali spotkanie, którego celem było zapoznanie środowiska lokalnego oraz rodziców uczniów z projektem. Została zaproszona również prasa lokalna, uczniowie wraz z rodzicami przygotowali poczęstunek dla zebranych gości. Na początku zebrani goście a w szczególności szkoły partnerskie zostały przywitane przez dyrektora szkoły niemieckiej we wszystkich czterech językach projektu. Następnie, każdy „kraj” przedstawiał przygotowaną wcześniej prezentację na temat swojej szkoły, miejsca zamieszkania oraz obowiązującego systemu szkolnictwa.

Szkoła goszcząca zadbała również o rozwój kulturalny oferując zwiedzanie Regensburga oraz pobliskich okolic wraz z przewodnikiem.

W trakcie wizyty w Niemczech nauczyciele niemieccy chętnie opowiadali o swoim systemie szkolnictwa,

wykorzystywanych przez nich metodach. Odpowiadali także na wszystkie pytania pozostałych nauczycieli.

Oficjalne zakończenie spotkania miało miejsce w czwartek podczas kolacji pożegnalnej na której licznie stawili się nauczyciele niemieccy.

Sam pobyt w Niemczech był doskonałą okazją do poznania nowych ludzi, kultur, obyczajów zarówno kraju goszczącego jak i krajów partnerskich.

Praca nad projektem okazała się bardzo owocna. Zaplanowana została kolejna wizyta w Polsce, która odbędzie się w marcu 2011 roku. Hiszpanię odwiedzimy już z uczniami naszej szkoły w październiku 2011 roku. Natomiast zakończenie projektu odbędzie się we Włoszech w maju 2012 roku. Ustalono również działania nad którymi będą pracować uczniowie oraz nauczyciele do czasu kolejnej wizyty w Polsce.

Mamy nadzieję, że wizyta w Polsce będzie równie owocna i interesująca co wizyta w Niemczech.

**Krystyna Selwesiuk,
Barbara Dudzicz**

WYNIKI WYBORÓW

Kandydaci na Wójtów otrzymali głosów:

POWIAT BIELSKI

Bielsk Podlaski

Eugenia OSTASZEWICZ – 449(13,02%)
Raisa RAJECKA – 2001(58,03%)
Anatol G. TYMIŃSKI – 998(28,95%)

Boćki

Sławomir CHMUR – 73(3,05%)
Stanisław DEREHAJŁO – 1229(50,06%)
Paweł KALISZEWICZ – 596(24,28%)
Marek A. ŁUKASZEWICZ – 555(22,61%)

Brańsk

Krzysztof JAWOROWSKI – 2034(70,72%)
Sławomir RADULSKI – 842(29,28%)

Orla

Piotr SELWESIUK – 1418(86,36%)

Rudka

Andrzej ANUSIEWICZ – 796(85,96%)
Barbara HRYNIEWICKA – 130(14,04%)

Wyszki

Marek MALINOWSKI – 1015(49,83%)
Ryszard PERKOWSKI – 1022(50,17%)

Szkolne Kasy Oszczędności nagrodzone

Zakończył się kolejny konkurs dla Szkolnych Kas Oszczędnościowych pod hasłem "Dziś oszczędzam w SKO- jutro w Banku Spółdzielczym". Konkurs jest rozstrzygany na dwóch poziomach- krajowym i lokalnym. Z województwa podlaskiego w tej edycji na szczeblu krajowym uczestniczyło kilkanaście SKO ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. I to z powodzeniem. Szkoła Podstawowa w Grodzisku zajęła II miejsce. Z kolei Szkoła Podstawowa w Andryjankach i Szkoła Podstawowa w Niemyjach Nowych otrzymały nagrody za najładniejsze prace plastyczne wykonane w ramach tego konkursu. Gratulujemy.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło także na szczeblu lokalnym. Znane nam są wyniki ogłoszone przez Bank Spółdzielczy w Brańsku. W tej placówce do konkursu zgłosiło się 9 szkół z powiatu bielskiego, hajnowskiego i siemiatyckiego. Komisja Konkursowa pod przewodnictwem Zbigniewa Szczęśniaka, członka Zarządu BS w Brańsku uznała, że najlepszym SKO w roku szkolnym 2009/2010 była działająca w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Grodzisku. Opiekuje się nią Anna Romaniuk. Drugie miejsce zajęła SKO działająca w Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Brańsku (opiekun - Małgorzata Włostowska), a trzecie - SKO ze Szkoły Podstawowej w Topczewie (opiekun- Elżbieta Wyłucka). Wszystkie Kasy otrzymały nagrody pieniężne.

Mam nadzieję, że także inne Banki Spółdzielcze z województwa podlaskiego poinformują nas o swoich najlepszych Szkolnych Kasach Oszczędności.

Hieronim T. Wawrzyński

POWIAT HAJÓWSKI

Białowieża

Jarosław KISIELEWSKI – 156(12,56%)
Albert LITWINOWICZ – 751(60,91%)
Olimpia PABIAN – 217(17,60%)
Anna WOJCIUK – 109(8,84%)

Czeremcha

Jerzy SZYKUŁA – 1107(54,91%)
Michał WRÓBLEWSKI – 909(45,09%)

Czyże

Jerzy WASILUK – 905(89,07%)

Dubicze Cerkiewne

Leon MAŁASZEWSKI – 662(61,52%)
Piotr OLESIUK – 73(6,78%)
Daniel SKOWORODKO – 341(31,69%)

Hajnówka

Mirosław BOROWIK – 995(47,54%)
Olga RYGOROWICZ – 1098(52,46%)

Narew

Eugeniusz DUDZICZ – 449(24,30%)
Andrzej NICZYPORUK – 227(12,28%)
Andrzej PLESKOWICZ – 580(31,39%)
Jan PLESKOWICZ – 592(32,03%)

Narewka

Barbara BIELAWSKA – 453(21,66%)
Eugeniusz OSTAPCZUK – 402(19,23%)
Mikołaj PAWILCZ – 1169(55,91%)
Zdzisław A. STANKOWSKI – 67(3,20%)

Projekt

„Infrastruktura bibliotek”

Gminna Biblioteka Publiczna w Białowieży otrzymała dofinansowanie w ramach programu „Infrastruktura bibliotek” realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie wniosku, kontakty z ministerstwem oraz całościowe zarządzanie projektem jest kierownik biblioteki – Ludmiła Kanecka. Za sprawozdawczość oraz rozliczenie projektu odpowiada księgowa biblioteki – Irena Jaskółka.

W ramach projektu realizowane będą następujące zadania :

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w pomieszczeniach bibliotecznych,
zakup i wymiana wykładzin podłogowych w bibliotece dziecięcej i dla dorosłych.

Środki z dotacji pozwolą nam poprawić warunki lokalowe instytucji, jak i rozszerzyć ofertę kulturalno – edukacyjną dla mieszkańców naszej gminy. Zakup nowej wykładziny poprawi zdecydowanie estetykę pomieszczeń. Wymiana okien i stolarki drzwiowej zwiększy stan bezpieczeństwa obiektu i funkcjonalność pomieszczeń (zimna temperatura spada do 12 stopni), jednocześnie pozwoli to na zmniejszenie kosztów ogrzewania obiektu.

Łączna wartość projektu wynosi 25008 zł, w tym dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 20000 zł.

Ludmiła Kanecka

GIMNAZJADA POWIATU BIELSKIEGO W DRUŻYNOWYCH SZACHACH

Dnia 28 października 2010r w świetlicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim przeprowadzono mistrzostwa powiatu szkół gimnazjalnych w drużynowych szachach dziewcząt i chłopców. W zawodach wzięło udział 8 drużyn (w tym 3 dziewcząt) z 5 szkół. Sędzią głównym był kol. Włodzimierz Hackiewicz.

Zwycięskie szkoły otrzymały puchary, dla trzech najlepszych szkół wręczono dyplomy,

natomiast zawodników uhonorowano pamiątkowymi medalami ufundowanymi przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Bielsku Podlaskim z dotacji Urzędu Miasta w Bielsku Podlaskim.

Klasyfikacja drużynowa

Dziewcząt

1. PG BOĆKI -4pkt	2. PG-1 BIELSKPODLASKI -6 (7.5)
- Andrzejewska Anna -1	- Łobodziński Piotr -2.5
- Zawadzka Magdalena -2	- Selwesiuk Sylwester -2.5
- Czarniawska Ilona -1.5	- Marczuk Przemysław -2.5
(op. Eugenia Matwiejuk)	(op. Mieczysław Drągowski)
2. PG AUGUSTOWO -2	3. PG-3 BIELSK PODLASKI - 4 (7)
- Żukowska Marlena -1	- Grygoruk Adam -2
- Demianiuk Izabela -0	- Stadnicki Krzysztof -3
- Popławska Aneta -1.5	- Popiołek Łukasz -2
(op. Jolanta Jankowska)	- Syczewski Dariusz -0
3. PG-3 BIELSK PODLASKI -0	(op. Walery Mieszczeraikow)
- Siegień Diana -1	4. PG BOĆKI -4 (6.5)
- Mieszczeraikow Małgorzata -1	- Jakubowski Wojciech -2.5
- Oksieniuk Aneta -0	- Gołaszewski Hubert -2
(op. Walery Mieszczeraikow)	- Łukaszewicz Maciej -2

Chłopców

1. PG AUGUSTOWO -6pkt (8.5)	5. PG ORLA -0
- Piotrowski Patryk -3	- Bańkowski Andrzej -0
- Iwaniuk Mateusz -2.5	- Bujniuk Andrzej -0
- Pieczyński Dariusz -3	- Korzun Michał -0.5
(op. Jolanta Jankowska)	

Najlepszy zawodnik na I stole -Piotrowski Patryk (PG Augustowo) -3pkt

Najlepszy zawodnik na II stole -Stadnicki Krzysztof (PG-3 Bielsk) -3pkt

Najlepszy zawodnik na III stole -Pieczyński Dariusz (PG Augustowo)-3pkt

Po 2 najlepsze zespoły awansowały do finału grupy południowej, który odbył się dnia 06.XI.2010r. w Wasilkowie. **Włodzimierz Borowik**

LICEALIADA POWIATU BIELSKIEGO W DRUŻYNOWYM TENISIE STOŁOWYM

Dnia 09 listopada 2010r w sali sportowej Zespołu Szkół im. Jna Pawła II w Bielsku Podlaskim przeprowadzono mistrzostwa powiatu szkół ponadgimnazjalnych w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt i chłopców. W zawodach wzięło udział 11 zespołów (w tym 5 dziewcząt) z 6 szkół. Zawody rozegrano na 6 stołach. Sędziami głównymi zawodów byli kol. Artur Zinkowski (dziewcząt) i Dariusz Filimoniuk (chłopców).

Najlepszym szkołom wręczono okazałe puchary i dyplomy, a zawodnikom pamiątkowe medale, ufundowane przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Bielsku Podlaskim z dotacji Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim.

Klasyfikacja drużynowa

Dziewcząt

1. ZS - 3 BIELSK PODLASKI
- Gierz Marta-Tokajuk Natalia
- Górka Małgorzata-Oksiuta Agata
(op. Elżbieta Ptaszyńska)
2. ZS - 4 BIELSK PODLASKI
- Maksimiuk Agnieszka-Tołoczko Paulina
- Tworkowska Sylwia-Kołyżko Paula
(op. Andrzej Szymaniak)
3. LO - 2 BIELSK PODLASKI
- Jurczuk Barbara-Lipato Katarzyna
- Sewastianiuk Katarzyna
(op. Eugeniusz Bedeniczuk)
4. LO - 1 BIELSK PODLASKI
5. ZS - 1 BIELSK PODLASKI

Chłopców

1. ZS - 4 BIELSK PODLASKI
- Kruszewski Tomasz-Jabłoński Grzegorz
- Borowski Andrzej-Hryniewicki
(op. Andrzej Szymaniak)
2. ZS - 1 BIELSK PODLASKI
- Iwaniuk Sebastian-Smyk Dawid
- Markowski Krzysztof
(op. Janusz Grygoruk)
3. ZS im.J.P.II BIELSK PODLASKI
- Kazimierski Tomasz-Szymczuk Marcin
- Kazimierski Karol
(op. Dariusz Filimoniuk)
4. LO - 1 BIELSK PODLASKI
5. LO - 2 BIELSK PODLASKI
6. ZS - 3 BIELSK PODLASKI

IGRZYSKA POWIATU BIELSKIEGO W DRUŻYNOWYCH SZACHACH

Dnia 29 października 2010r w świetlicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim przeprowadzono mistrzostwa powiatu szkół ponadgimnazjalnych w drużynowych szachach dziewcząt i chłopców. W zawodach wzięło udział 1 drużyny (w tym 1 dziewcząt) z 3 szkół. Sędzią głównym był kol. Włodzimierz Hackiewicz.

Dla trzech najlepszych szkół wręczono dyplomy, natomiast zawodnikom pamiątkowe medale ufundowane przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Bielsku Podlaskim z dotacji Urzędu Miasta w Bielsku Podlaskim.

Klasyfikacja drużynowa

Dziewcząt

1. SP ANDRYJANKI 1.SP - 3	(op. Walery Mieszczeraikow)
- Osmólska Aneta	- Nikonowicz Bartłomiej -1
- Szymczuk Julia	- Szklarz Sebastian -1
- Piotrowska Kinga	- Zajączkowski Kamil -0
(op. Michał Łukaszewicz)	(op. Marcin Sawicki)

Chłopców

BIELSKPODLASKI -4pkt	3. SP ANDRYJANKI -0
- Mieszczeraikow Mirosław -2	- Antoszek Samuel -0
- Grygoruk Tomasz -2	- Oszczeński Jacek -0
- Maciejuk Michał -1	- Piotrowski Krzysztof -2
- Pietrzykowski Kacper -rez.	- Tereszczuk Kamil -rez.
	(op. Michał Łukaszewicz)

Najlepszy zawodnik na I stole - Mieszczeraikow Mirosław(SP-3Bielsk) - 2pkt

Najlepszy zawodnik na II stole - Grygoruk Tomasz (SP-3 Bielsk) - 2pkt

Najlepszy zawodnik na III stole - Piotrowski Krzysztof (SP Andryjanki)-2pkt

SP Andryjanki wśród dziewcząt i SP-3 Bielsk Podlaski wśród chłopców, będą reprezentować powiat w finale grupy południowej, który odbędzie się dnia 05.11.2010r. w Wasilkowie. **Włodzimierz Borowik**

Zła passa Żubra trwa

Nie udało się przełamać złej passy siatkarzom Żubra Białowieża. Na własnym boisku przegrali oni z drużyną Biebrzy Lipsk 1:3. Zespół z serca Puszczy Białowieskiej pierwszy raz w swojej historii przegrał na własnym boisku z zespołem z Lipska.

W pierwszym secie wyrównana walka trwała tylko do stanu 9:9. Wtedy w polu zagrywki pojawił się Artur Karniłowicz, kapitan gości. Jego atomowe zagrywki sprawiły ogromny problem przyjmującym Żubra. Dzięki temu Biebrza zdobyła kilkupunktową przewagę, której nie oddała już do końca tej partii, wygrywając ją 25:20.

Drugi set to od początku przewaga Biebrzy. Żubr popełniał proste błędy, a goście konsekwentnie realizowali swoją taktykę i drugą partię wygrali 25:17.

Wydawało się, że także trzeci set zakończy się łatwym zwycięstwem gości. Od początku osiągnęli oni przewagę kilku punktów. Jednak w połowie partii gospodarze odrobili starty i po emocjonującej końcówce wygrali tą partię do 24.

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy składa serdeczne gratulacje zwyciężcom, oraz ich nauczycielom, a także serdecznie dziękuje Dyrekcji Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Bielsku Podlaskim za udostępnienie obiektów sportowych, a nauczycielom w-f za pomoc w przeprowadzeniu zawodów.

Włodzimierz Borowik

Czwarta partia tego spotkania to już totalna dominacja Biebrzy Lipsk. Wielka w tym zasługa Artura Karniłowicza i Mariusza Sienkiewicza, którzy zdobyli mnóstwo punktów zagrywką. W końcówce Żubr próbował jeszcze gonić rywali, jednak na dobrze dysponowaną Biebrzę to nie wystarczyło. Lipsk wygrał tego seta 25:16.

– Trudno coś mówić po takim meczu – komentuje Wojciech Gutowski, trener Żubra. – Zagraliśmy po prostu słabo. Goście grali mocną zagrywką, a my fatalnie przyjmowaliśmy. Zawiodły także inne elementy. Najgorsze jest to, że nie widziałem u moich zawodników wiary w zwycięstwo. Nie wiem, co na to wpłynęło. Wydaje mi się, że siedział im w głowach jeszcze mecz z Augustowem. Jedynym, którego mogę pochwalić, był Tomasz Androsiuk, który dał bardzo dobrą zmianę. Nasza sytuacja w tabeli stała się bardzo ciężka. Aby myśleć o barażach, musimy wygrać wszystkie mecze. Przy takiej dyspozycji to ciężkie zadanie. Przede wszystkim musimy sobie wszystko poukładać w głowach. Nabrać więcej pewności siebie i grać z większym luzem – podsumowuje trener.

Żubr Białowieża – Biebrza Lipsk 1-3 (20:25, 17:25, 26:24, 16:25)

Żubr: Czajka, M. Gutowski, Zawisłak, Łojewski, Ochryciuk, Bokuniewicz oraz Gabiec (libero), Androsiuk, Rafałko, Biendar, Rubiel.

W. Gutowski

PHU ROLMLEK

Sklep z artykułami dla dostawców mleka. Czynny: pon.- pt. godz.8,00 - 15,00 sob. godz.8,00 - 11,00



- wykonywanie pomiarów ochronnych
- części zamienne do dojarek
- chemia, pasze dla bydła
- filtry do cedzenia mleka
- naprawa pulsatorów
- serwis i naprawa urządzeń chłodniczych



17 - 100 Bielsk Podlaski,
ul. Wojska Polskiego 52
tel. sklep 85 730 03 11,
tel. dom 85 730 14 59
kom. 606 882 532

liderzy rynku

HYDRAULIKA SIŁOWA Ignacy Lenkiewicz

Przewody
wysokiej jakości



Firma Ignacy Lenkiewicz jest producentem giętkich i metalowych przewodów hydraulicznych - oficjalnym dystrybutorem firmy Stomil Hydrostat SA.

Zakład sprawa i regeneracji silników hydraulicznych, a także prowadzi sprzedaż na i próżni do produkcji silników hydraulicznych.

W ofercie znajdują się wszystkie typy zask do maszyn stosowanych w rolnictwie, górnictwie, urządzeniach dźwigowych, transportowych i innych.

Firma wykonuje przewody o długościach i kształtach odpowiadających potrzebom klientów.

Posiada w swojej ofercie handel z wszystkimi w najpopularniejszych elementach hydraulicznych, takie jak:

- nadciężnice hydrauliczne,
- silniki hydrauliczne,
- elektrowozy,
- elementy szlamy,
- węzły hydrauliczne, przemysłowe,
- wykładziny gumowe i maty.

Hydraulika Siłowa
Ignacy Lenkiewicz
ul. Łąkowa 7, 16-100 Sokółka
tel. 85 711 16 71, fax 85 711 25 68
tel. kom. 600 988 242
e-mail: ignacylenkiewicz@pln.pl
www.hydraulika.pl

Sprzedaż opału : drewno ekogroszek



www.popow.com.pl

Nieoperacyjne leczenie żyłaków
metodą skleroterapii pod kontrolą
USG Doppler
Leczenie owrzodzeń żyłakowych
Rejestracja codziennie, 11-16
tel. 858 732 000

17-200 Hajnówka, ul. 11 Listopada 17
tel. kom. 604 570 979



PRZED ZABIEGIEM

PO ZABIEGU

Specjalistyczny Gabinet Ultrasonograficzny Dr nauk med. Stanisław Boczoń

Czynny codziennie 7.00 do 8.00
oraz

Pon., wt., czw. 13.30 - 16.00
Śr. i pt. 13.30 - 15.00

Białystok, Św. Rocha 14 A
(DH „WENUS”),
lok.35, I p.

Informacja:
85 744 14 47, 602 345 272
www.usg.bialystok.pl

USG dorosłych i dzieci:

- jamy brzusznej
- układu moczowego
- prostaty
- tarczycy
- ślinianek
- piersi
- stawów i części miękkich
- przeciemiążczkowe mózgu
- Doppler Color układu tętniczego i żylnego
- Biopsje cienkoigłowe celowane:
 - tarczycy
 - części miękkich

Prywatny

Gabinet Ginekologiczny
Dorosłych i Dziewcząt

dr n. med. Anna Kluz-Kowal
specj. położnictwa, ginekologii
i ginekologii dziewczęcej

15- 543 Białystok
ul Niedźwiedzia 69
tel. 602 361 518,
604 962 685,
85 732 75 88

rejestracja pacjentów
telefoniczna

czynny
poniedziałek, środa, czwartek
w godzinach 15,00- 19.00

Dr n. med. Krzysztof Rogowski Specjalista urolog

ZOZ MSWiA Białystok, ul. Fabryczna 27
Tel. kom. 602 351 808

- schorzenia układu moczowego
- andropauza
- zaburzenia erekcji
- USG, uroflowmetria

Poniedziałek:

Prywatne Centrum Medyczne „LEKMED”
Białystok, ul. Ogrodowa 19
Tel. 85 732 75 15

Wtorek:

Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 31
tel. 85 730 71 38

DERMAL

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA

Specjalistyczny Ośrodek Dermatologiczny

Laserowe usuwanie blizn
Endermologia - usuwanie cellulitu
Botox - nadpotliwość, zmarszczki
Laserowe zamykanie naczynek
Laserowa depilacja

Białystok, ul. Nowy Świat 17 tel. 085 74 45 887

WIEŚCI PODLASKIE - Niezależne Pismo Lokalne

ISSN – 1509 - 0329

Wydawca: Agencja Gospodarcza „Współpraca” spółka z o.o., 15 – 092 Białystok, ul. Sienkiewicza 1/1 - IVp., Prezes: Wiesław Żywolewska.

tel. 85 653 76 51, 85 743 55 16, e-mail: wiescypodlaskie@wp.pl, www.wiescypodlaskie.pl, Biuro Reklamy: e-mail: reklama@wiescypodlaskie.pl

Redaktor Naczelny: Wiesław Pietuch (kom. 531 530 691) Z-ca Redaktora Naczelnego: Jan Ciełuszecki (kom. 692 899 593), Redaktor: Wiesław Sokołowski (kom. 0601 724 296).

Stale współpracują: Jerzy Gabrysiak, Jerzy Iwańczuk, Michał Iwanik, Wiaczesław Kucharenko, Teresa Modzelewska, Robert Panek, Zbigniew Podlaski, Anna Stulgis, Tadeusz Szereszewski.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Drukarnia Prasowa w Ignatkach, Ignatki 40/2, 16-001 Kleosin